
Dobřichovice

r o č n í k  2 2  /  1 7 .  ř í j n a  2 0 1 6  /  D o b ř i c h o v i c e

m

Informační list

  Volby do Senátu  
a do zastupitelstva kraje

 Olympijské hry ve škole

 Dvacet let nového mostu

 Nová firma na svoz odpadu



2

10/2016

Město vybralo novou firmu na 
svoz odpadu

S koncem letošního roku končí i platnost smlouvy 
se společností Rumpold, která v  Dobřichovicích 
zajišťuje svoz komunálního i  tříděného odpadu. 
Z  tohoto důvodu bylo nutno provést výběrové 
řízení na svoz odpadu. S  vítězem výběrového 
řízení, jímž je společnost Komwag, bychom měli 
podepsat smlouvu na následujícího dva a  půl 
roku. Byl jsem mile překvapen úsporou, kterou 
se městu podařilo výběrovým řízení získat. Za 
dva a půl roku tak oproti stávajícím cenám město 
ušetří zhruba milion korun, což je suma rozhodně 
nezanedbatelná. Na druhou stranu, spolupráce se 
stávající svozopvou firmou byla v minulých letech 
velmi dobrá, což bylo dáno mimo jiné i perfektní 
znalostí Dobřichovic ze strany posádek svozo-
vých vozů a dispečerů. Nový smluvní partner, jímž 
je společnost Komwag, bude muset své posádky 
velmi dobře zaškolit, především co se týká zna-
losti dobřichovických ulic, aby svoz odpadu hned 
od počátku roku proběhl pokud možno bez kom-
plikací. Vzpomínám, že v dobách, kdy jsme začí-
nali spolupráci s  Rumpoldem, trvalo několik 
týdnů, než se podařilo zabezpečit zcela bezpro-
blémový svoz odpadu v  celých Dobřichovicích. 
Zpočátku jsme řešili časté připomínky ze strany 
občanů, že jejich popelnice nebyla včas vyvezena 
apod. Vše se ale nakonec podařilo ve spolupráci 
s dispečerem zvládnout.

Chtěl bych vás proto požádat o  pochopení 
a  určitou míru tolerance v  období prvních týdnů 

spolupráce s  novou svozovou firmou. Než se 
osádky popelářských vozidel seznámí s  novými 
trasami, s místními ulicemi a  terénem, nevylučuji, 
že nastanou případy, že k výsypu popelnic někde 
nedojde včas nebo se na něčí popelnici zapomene. 
Věřím ale, že všechny počáteční problémy a nedo-
statky se podaří rychle „odchytat“ a  spolupráce 
s novou svozovou firmou bude brzy tak dobrá, jako 
s tou dosavadní. A proč bude smlouva s novou svo-
zovou firmou uzavřena právě na dva a  půl roku, 
tedy do konce června 2019? Na tomto termínu 
jsme se dohodli se starosty okolních obcí sdruže-
ných ve Svazku obcí – regionu Dolní Berounka. 
Ke zmíněnému datu doběhnou smlouvy ve všech 
obcích tohoto regionu, které se rozhodly v oblasti 
likvidace odpadů spolupracovat. Pro tyto obce se 
pak otevře možnost postupovat v oblasti odpado-
vého hospodářství společně. To otvírá cestu pro 
ještě větší možnosti úspor v této oblasti.

Úklid města

O pravidelný úklid města se starají zaměstnanci 
technických služeb. V  minulých dnech se zamě-
řili na generální úklid parku, ve kterém zároveň 
probíhá ošetření stromů a prořez suchých větví. 
Kromě parku však mají technické služby, spolu 
s najatou firmou, která se stará o údržbu zeleně, 
na starosti vzhled celých Dobřichovic. V poslední 
době si všímám, že na více místech Dobřicho-
vic vznikají na krajnicích podél plotů některých 
zahrad tu větší, tu menší deponie či skládky vše-
možného materiálu. Jedná se o rozličný stavební 

materiál, větve a o věci, které jejich majitel plánuje 
„časem“ odvézt na skládku. Takovéto nevzhledné 
„hromádky“ rozhodně vzhledu Dobřichovic nijak 
nepřidají. Chtěl bych proto požádat všechny, 
kdo nechávají před svými pozemky uskladněný 
nějaký materiál, aby si jej uklidili, pokud možno 
v co nejkratším termínu.

20 let dobřichovického mostu

Letos tomu bude právě 20 let od doby, kdy byl 
v  Dobřichovicích postaven nový silniční most 
přes Berounku, jehož elegantní oblouk se stal 
jednou z  charakteristických dominant Dobři-
chovic. Samozřejmě po dvaceti letech je třeba již 
provést poněkud rozsáhlejší údržbu mostu. Letos 
proto došlo k  opravě asfaltu na vozovce mostu 
a  v  nejbližších dnech bude provedena oprava 
dilatačního závěru na levém břehu. Následovat 
by měla oprava chodníku a nátěrů mostu, patrně 
v první polovině příštího roku.

K výročí otevření mostu bude uspořádána 
výstava s názvem „20 let Dobřichovického mostu“. 
Vernisáž výstavy, jejímiž autory jsou Petr Kaplan, 
Václav Kratochvíl, Andrea Kudrnová proběhne 
24. listopadu v 18:00 na Dobřichovickém zámku. 
Výstava potrvá do 31.12.2016. Ve znamení dva-
cátého výročí stavby mostu bude letos i tradiční 
dobřichovický mostový ples, který se bude konat 
26. 11. od 20:00 v hale Bios. Na plese se můžete 
těšit na orchestr Karla Vlacha a zpěvačku Dashu. 
Na výstavu i na ples jste všichni srdečně zváni.

Petr Hampl

Další etapa přestavby statku

Závěrečná fáze přestavby křižovnického statku 
byla zahájena bouráním poslední zatím ještě 
původní částí. Zmizela stará La Fontana, ale ta 
se již na jaře přestěhovala do nových a  lepších 
prostor. Na fotografiích se můžete pozívat na 
rychlé bourání, které proběhlo od 23. do 28. září.

vk

Vánoční strom přání 
v Dobřichovicích

Vážení a milí štědří dárcové a organizátoři Vánoč-
ního stromu přání v Dobřichovicích!

Rok se s  rokem sešel a  opět se nám blíží 
Vánoce. S napětím a nadějí jsme očekávali, zda 
se nám opět jako loni organizátoři Vánočního 
stromu v  Dobřichovicích ozvou s  velkorysou 
a krásnou nabídkou pro naše děti. Sociální pra-
covníci na oddělení péče o  rodinu a  děti mají 
často špatnou pověst a někteří lidé na nás hledí 

jako na ty, ,,kteří berou děti“. Málokdo ví a může 
vědět (jsme vázáni mlčenlivostí), kolik úsilí 
vynakládáme pro to, aby děti ve svých rodinách 
mohly zůstat. U mnohých dětí se to podaří, ale 
sociální situace dalších rodin je často taková, 
že rodiče, pěstouni, prarodiče, nemohou 
přání dětí pod stromeček splnit. Zažili jsme 
v loňském roce díky vám šťastné děti, kterým se 
dárek od Ježíška poprvé v životě splnil a radost 
těch, kteří o  děti pečují. Jsme moc rádi, že se 
opět můžeme my i  děti těšit na překvapení 
letošních Vánoc.

Za kolektiv pracovníků oddělení péče o rodinu 
a děti na Praze 12 vám přejeme klidné a radostné 
očekávání svátků Vánočních a radost z darů, které 
můžeme dát těm, kteří nemají. Děkujeme.

Výsledky voleb

Ve dnech 7. a 8. října se po delší přestávce konaly 
další volby. Tentokráte jsme volili své zástupce 
do zastupitelstva Středočeského kraje a  navíc 
i svého senátora.

Slovo starosty

Domácí zpravodajství

Obrázek na titulní straně: Nostalgické jízdy parních lokomotiv. Foto Hynek Moravec



3

10/2016

Výsledky voleb do zastupitelstva Středočeského kraje  2016 v  Dobřichovicích

Volební  okrsek

Číslo 1 Číslo 2 Číslo 2 DOBŘICHOVICE P. západ Stč kraj

Název strany nebo hnutí hlasů % hlasů % hlasů % hlasů % % %

1 – Pravý blok 2 0,49 0 0,00 0 0,00 2 0,15 0,16 0,19

2 – ODS 154 37,38 208 40,08 155 38,75 517 38,84 15,61 13,05

11 – Občané 2011 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,1 0,14

12 – ČSSD 32 7,77 28 5,39 17 4,25 77 5,79 7,34 13,75

26 – Koruna česká 0 0,00 2 0,39 0 0,00 2 0,15 0,36 0,27

28 – Romská demkratická strana 0 0,00 0 0,00 2 0,50 2 0,15 0,1 0,07

30 – ANO 2011 55 13,35 65 12,52 69 17,25 189 14,20 17,16 20,76

32 – TOP 09 45 10,92 52 10,02 47 11,75 144 10,82 11,54 6,54

34 – Starostové a nezávislí 56 13,59 72 13,87 38 9,50 166 12,47 23,77 18,43

37 – KSČM 12 2,91 9 1,73 17 4,25 38 2,85 5,84 10,13

41 – Národní demokracie 1 0,24 2 0,39 0 0,00 3 0,23 0,14 0,21

43 – Úsvit s blokem proti islamizaci 5 1,21 1 0,19 1 0,25 7 0,53 0,93 0,77

52 – Svobodní a Soukromníci 8 1,94 9 1,73 3 0,75 20 1,50 2,65 2,16

67 – NE ilegální migraci 2 0,49 3 0,58 0 0,00 5 0,38 0,42 0,48

70 – Koalice Republikánů, Patriotů a HOZK 0 0,00 1 0,19 0 0,00 1 0,08 0,16 0,17

72 – Spolu pro kraj (KDU-ČSL, SZ a SNK ED) 18 4,37 35 6,74 20 5,00 73 5,48 4,88 3,51

75 – Dělnická strana sociální spravedlnosti 0 0,00 0 0,00 2 0,50 2 0,15 0,54 0,8

78 – SPD (Tomio Okamura) a SPO 8 1,94 10 1,93 11 2,75 29 2,18 3,57 4,96

81 – Sdružení pro republiku 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,03 0,03

82 – Česká pirátská strana 14 3,40 22 4,24 18 4,50 54 4,06 4,61 3,48

CELKEM 412 519 400 1331

Volební účast v % 51,41 48,14 52,33 50,35 38,05 34,76

Výsledky voleb do Senátu v Dobřichovicích dne 7. a 8. října 2016 – 1. kolo

Kandidát Vol. okrsek č. 1 Vol. okrsek č. 2 Vol. okrsek č. 3 Dobřichovice celkem Celý okrsek č. 16

počet 
hlasů

% počet 
hlasů

% počet 
hlasů

% počet 
hlasů

% počet 
hlasů

%

Petr HAMPL – Apači 2017 49 12,2 76 15,0 57 14,5 182 14,0 2705 7,1

Jiří OBERFALZER – ODS 124 30,8 164 32,5 123 31,2 411 31,6 9013 23,7

Jan HOLÁSEK – Nezávislý 102 25,3 131 25,9 98 24,9 331 25,4 6152 16,2

Bohumil STIBAL – ANO 2011 40 9,9 38 7,5 41 10,4 119 9,1 6385 16,8

Jiří PEŘINA – ČSSD 27 6,7 22 4,4 17 4,3 66 5,1 4613 12,1

Tomáš TRČ – TOP 09 50 12,4 56 11,1 41 10,4 147 11,3 5503 14,5

Miroslav MATYÁŠ – KSČM 8 2,0 9 1,8 15 3,8 32 2,5 2936 7,7

Jiří HRONÍK – HOZK 3 0,7 9 1,8 2 0,5 14 1,1 730 1,9

403 505 394 1302 38037

Volební účast 51,4 48,1 51,8 31,2

Do 2. kola postoupili kandidáti č. 2 a č. 4: J. Oberfalzer a B. Stibal

Výsledky voleb do Senátu v Dobřichovicích 14. a 15. října 2016 – 2. kolo

Kandidát Vol. okrsek č. 1 Vol. okrsek č. 2 Vol. okrsek č. 3 Dobřichovice celkem Celý okrsek č. 16

počet 
hlasů

% počet 
hlasů

% počet 
hlasů

% počet 
hlasů

% počet 
hlasů

%

Jiří Oberfalzer – ODS 174 77,0 228 77,8 177 76,0 579 77,0 11079 63,1

Bohumil Stibal – ANO 2011 52 23,0 65 22,2 56 24,0 173 23,0 6465 36,9

Volební účast 28,0 26,8 29,5 27,9 15,6
 
Senátorem byl na základě výsledků celého okrsku Beroun zvolen Jiří Oberfalzer.



4

10/2016

Byly to volby velmi zajímavé a potvrdily opět 
odlišnost Dobřichovic (a dalších okolních obcí 
a měst) od jiných regionů ČR. Je to hlavně v tom, 
že vládní ČSSD u nás získala pouhých 5,8% hlasů 
a skončila až 5. místě a KSČM dokonce jen 2,8% 
a obsadila by až 8. místo.

Vítězem krajských voleb se u  nás stala ODS 
se skoro 40% hlasů, což je jeden z  nejvyšších 
výsledků v  celé ČR., na druhém místě je ANO 
2011 s 14,2% a pomyslnou bronzovou získali Sta-
rostové a nezávislí s 12,5% hlasů

Podle dobřichovických voličů by tedy Stře-
dočeský kraj vedli zástupci ODS a Starostů, kteří 
dohromady u nás získali 51,3%!!

První kolo voleb do Senátu u nás vyhrál dosa-
vadní senátor Jiří Oberfalzer s 31,6% hlasů, druhý 
skončil místní občan a  pilný přispěvatel Infor-
mačních listů Jan Holásek (25,4%) a až na čtvrtém 
místě s  pouhými 9,1% postupující do 2. kola 
Bohumil Stibal. Předstihl ho i  kandidát TOP09 
Tomáš Trč.

Ve 2. kole vyhrál s velkou převahou Jiří Ober-
falzer s 77 % a v celém okrsku získal 63,1 % a bude 
našim senátorem do roku 2022.

vk

O čem jednala rada města

Rada jednala dne 27. září a  zabývala se těmito 
tématy:

Starosta a  RNDr. Kratochvíl radu seznámili 
s  vývojem jednání s  Řádem Křižovníků o  někte-
rých pozemcích ve městě, včetně návrhu na 
řešení. Rada celou záležitost projednala a  trvala 
na zachování kvalitních vztahů s Rytířským řádem 
Křižovníků s  červenou hvězdou, aniž by došlo 
k  narušení podmínek důležitých pro zachování 
a rozvoj městské infrastruktury. Pověřuje starostu 
dalším jednáním s tím, že event. dohoda musí být 
před podpisem projednána v zastupitelstvu. Sta-
rosta Hampl předložil radě k  posouzení návrhy 
na rozšíření školní jídelny v základní škole. Infor-
moval radu i o připomínkách ředitele ZŠ Mgr. B. 
Stejskala a místostarosty Ing. M. Pánka. Rada roz-
hodla přizvat na příští jednání rady autory výše 
uvedených studií k projednání připomínek.

Tajemník Prchal radu seznámil s vládním naří-
zením, které stanovuje výší zvláštních odměn 
za výkon funkce člena okrskové volební komise 
v průběhu voleb do zastupitelstev krajů a Senátu 
PČR. Uvedl, že není jednoduché obsazení komisí 
zajistit, a  upozornil na skutečnost, že v  případě 
konání druhého kola senátních voleb je pouze 
minimální příplatek. Rada schválila ocenit práci 
komisí v  případném druhém kole senátních 
voleb příspěvkem města ve výši 500 Kč.

Ing. Ondřej Vilhum, který podle požadavků 
města vybudoval před svojí budovou v Tyršově 
ulici chodník z bílých kamenných kostek (namísto 
zámkové dlažby), požádal vzhledem k  vyšším 
nákladům o  finanční příspěvek na materiál. 
Rada o  žádosti diskutovala a  dospěla k  názoru, 
že město vyšlo žadateli vstříc svým souhlasem 
s novým napojením domu na veřejnou komuni-
kaci. Dodržovat jednotný estetický vzhled města 
Dobřichovice patří k  standardním požadavkům, 
které jsou vyžadovány po všech stavebnících. 
Rada žádost o  příspěvek neschválila, ale děkuje 
za provedení části chodníku.

Paní Veronika Kubelková požádala radu o uza-
vření smlouvy o zřízení věcného břemene se spo-
lečností RWE na soukromou přípojku plynu na 
pozemku č. 621. Rada vyslovila souhlas a  sta-
novila jednorázovou úplatu za zřízení věcného 
břemene na 500 Kč.

Ing. René Pechar požádal radu o  proplacení 
nákladů na výměnu nového čerpadla pro jímku 
tlakové kanalizace ve výši 23. 375 Kč. Rada žádost 
schválila.

podle zápisu vk

Ohlédnutí za loňským školním 
rokem

Každý školní rok je ze zákona dopodrobna popsán 
ve výroční zprávě za příslušný školní rok. Nicméně si 
myslíme, že výroční zpráva by měla být tak něco jako 
školní kronika, o  což se snažíme, aby generace po 
nás měly ucelenou představu o dobřichovické škole 
v daném období. Chtěl bych ještě předeslat, že plá-
nování a realizace veškeré činnosti vychází hlavně ze 
dvou stěžejních dokumentů a to ze Školního vzdělá-
vacího programu, který se v našem případě jmenuje 
„Škola pro Evropu“ a  z  Koncepce rozvoje školy na 
období 2015 – 2018. Oba tyto materiály můžete 
najít na našich webových stránkách. Na tomto místě 
nechci dělat úplný výčet toho, co škola loni pořádala, 
ale jen to, co se podařilo nově zrealizovat.

Nově jsme zavedli účinný informační systém 
v podobě používání elektronické žákovské knížky 
a  jednotných školních a  pracovních emailo-
vých adres, což významně usnadnilo komuni-
kaci všech zúčastněných (rodičů, dětí a  peda-
gogů). K  této přímo historické změně ve škol-
ství se zprvu někteří stavěli s obavami, ale postu-
pem času si všichni zvykli a nyní je jasné, že to byl 
krok správným směrem. Současně jsme ve škole 
zprovoznili tzv. učitelský server, prostřednictvím 
kterého lze efektivně vzájemně sdílet učební 
materiály a zkušenosti mezi učiteli.

V rámci výzev OPVK škola získala cca 400 kniž-
ních titulů a několik sad nářadí do školních dílen, 
byl zrealizován prvně v  historii školy studijní 
výjezd žáků do Německa a dále někteří pedago-
gové absolvovali vzdělávací kurzy v zahraničí.

Škola nakoupila další čtyři interaktivní tabule, 
které byly umístěny na 1. stupni a šest počítačů 
pro žáky. Ve všech učebnách byly efektivně využí-
vány interaktivní tabule, počítačová učebna byla 
využívána nejen k výuce informatiky, ale i všech 
ostatních předmětů.

Velký krok se udělal v  podpoře profesního 
rozvoje učitelů, škola využívala služeb dvou 
mentorů, kteří pravidelně s  učiteli pracovali. Byl 
zaveden systém sebehodnocení učitelů, stano-
vení pedagogických cílů a  následných rozborů 
s vedením školy.

Byla věnována velká pozornost v péči o rozvoj 
podpůrných pedagogických činností – školní 
psycholog, speciální pedagog, asistent učitele. 

Konkrétně byla zřízena funkce školního speciál-
ního pedagoga, který se věnoval zejména indi-
viduální nápravě poruch učení při překonávání 
obtíží při vzdělávání (11 hodin přímé ped. práce 
za týden). Služba stálého školního psychologa 
byla rozšířená na 2 dny v týdnu, ve škole praco-
vali 4 asistenti pedagoga.

Škola se zaměřila taktéž na udržení žáků školy 
(odchody na gymnázia z 5. a 7. ročníku) zlepšenou 
propagací práce školy. Byl rozvíjen informační 
systém a  prezentace školy, public relations pro-
střednictvím k  tomu určeného pedagoga. S  tím 
souvisejí i naše webové stránky, které jsou téměř 
denně obohacovány aktualitami ze života školy.

Byl zvýšen aktivní podíl pracovníků na řízení 
a zlepšování práce školy. Snažili jsme se zjedno-
dušit rutinní práci vedoucích pracovníků, aby 
měli dostatek času ke kontrolní a koncepční čin-
nosti. V  oblasti prevence byl vytvořen tým, kde 
pracovali – výchovný poradce, metodik prevence, 
školní psycholog, školní speciální pedagog.

Organizováním aktivit pro děti různých tříd 
a  ročníků kultivujeme jejich vzájemné vztahy. 
K  tomu slouží i  celoškolní projekty jako např. 
Dobřichovické hudební jaro, Počteníčko s  devá-
ťáky, Vánoční zpívání, Noc s  Andersenem atd. 
Umožnili jsme rodičům i  veřejnosti návštěvu ve 
vyučovacích hodinách, nabídli individuální kon-
zultační hodiny, informovali rodiče budoucích 
prvňáčků, pořádali workshopy k  volbě povolání 
pro žáky 8. a 9. ročníku.

Škola a  její nová budova získala v  minulém 
roce dvě významná ocenění. V  říjnu proběhlo 
v  Betlémské kapli slavnostní vyhlášení vítězů 
architektonické soutěže “Stavba roku 2015”, pořá-
dané Nadaci pro rozvoj architektury a  stavitel-
ství. Jedna se o  nejprestižnější architektonic-
kou soutěž každoročně vyhlašovanou v  České 
republice. Na slavnostním ceremoniálu naše 
škola získala titul Stavba roku. Další velký úspěch 
získala nová budova ZŠ Dobřichovice v  soutěži 
BEST OF REALTY – NEJLEPŠÍ Z REALIT 2015. Naše 
škola získala Cenu čtenářů.

V personální oblasti došlo jako každý rok ke 
změnám, zejména z  důvodu rozrůstání se a  tedy 
potřeby nových pracovních sil. Na začátku školního 
roku jsme nově přivítali Mgr. Petru Mejstříkovou Sul-
kovou – zástupce ředitele, Mgr. Martinu Košťálovou 
– učitelka   1. stupeň, Mgr. Markétu Skřivánkovou 
– učitelka 1. stupeň, Mgr. Hanu Novou – vychova-
telka, Gabrielu Benešovou – asist. pedagoga a Petru 
Lhotákovou – vychovatelka. Během roku jsme náš 
kolektiv ještě posílili o  Janu Bartlovou – vedoucí 
vychovatelka, Martinu Tláskalovou – vychovatelka 
a  Elišku Solničkovou – asistentka pedagoga. Na 
konci školního roku odešli Mgr. Markéta Skřiván-
ková, Mgr. Božena Musilová a Jana Švejdová.

Stav žactva má v  posledních letech výraznou 
stoupající tendenci, na prvním stupni již máme 
téměř ve všech ročnících tři paralelní třídy, musíme 
již odmítat děti z nespádových oblastí. V  loňském 
roce jsme měli o padesát dětí více oproti roku minu-
lému. S ohledem na růst počtu žáků se zvýšil i počet 
zaměstnanců školy o pět, celkem tedy na 70.

Naše škola má v našem regionu velmi dobré 
jméno a jsem přesvědčen, že ten loňský školní rok 
zase školu posunul o stupínek výš. Dobré jméno 
je vždy spojené s  kvalitní prací všech zaměst-
nanců školy, za což jim i touto cestou děkuji.

B. Stejskal



5

10/2016

Festival svíčkové omáčky

Ve 3. ročníku Festivalu svíčkové omáčky – Memo-
riálu Jenufa Šuchmy se opět potvrdilo, že chutě 
odborníků kuchařů i  laiků hodnotitelů jsou si 
velmi blízké. Obě poroty se shodly na obsazení 
dvou postů. Na třetí místo shodně nominovali 
pana Macáka, byť o  jeho třetím místě odborná 
porota musela dodatečně hlasovat, když pan 
Macák od ní získal 18 bodů stejně jako loňský 
úspěšný kuchař pan Březina. Obě poroty se zcela 
jednoznačně shodly na vítězi – tím se stal pan Petr 
Sviták z  Prahy. Druhé místo od laické veřejnosti 
získal pracovní kolektiv pana Topfera, zatímco 
odborná porota vyhodnotila jako druhou nej-
lepší svíčkovou tu od pana Jindřicha Pavlišty.

Festival proběhl na zámeckém nádvoří 
v  sobotu 15. října odpoledne pod prosluněnou 
modrou oblohou za účasti stovek návštěvníků.

JG

Probouzení talentů

 V Dobřichovicích se od dubna dobrovolně schází 
skupina seniorek TALENT ATELIER, aby si procvi-
čila své skryté výtvarné schopnosti, dovednosti 
a  představivost. Objevily tak novou radost ze 
života, a  proto ve Společenském sále ve Dvoře 
Anežky České (ulice Za parkem naproti prodejně 
kol ) uspořádaly ze svých prací výstavu, která 
bude slavnostně otevřena pro veřejnost 10. listo-
padu v 16 h. s bohatým programem. DODO zve 
všechny zájemce i školní děti s učiteli, aby se přišli 
inspirovat.

Dobřichovický domek Vás zve 
na pestrý program

Vážení rodiče a přátelé Dobřichovického domku 
Dodo, rádi bychom Vám představili a  srdečně 
Vás pozvali na podzimní a předvánoční program. 
Máme mnoho co nabídnout jak dospělým tak 
dětem. Zde je naše nabídka, těšíme se na Vás. Více 
informací na: www.dobrichovickydomek.cz
Pro děti:
Maňáskové divadlo s Lucií Havlíčkovou:
sobota 19. listopadu 2016 v 10 hod.:  
O dvanácti měsíčkách
sobota 17. prosince 2016 v 10 hod.:  
Vánoční příběh
Loutkové divadlo s Jeremiášem Polcarem
sobota 5. listopadu 2016 v 10 hod.:  
O hloupém čertovi
sobota 3. prosince 2016 v 10 hod.:  
Kašpárkovy Vánoce
Zábavný a vzdělávací program pro děti 
English Saturday s Williamem Gathingsem
sobota 12. listopadu 2016, 10-13 hod. 
sobota 26. listopadu 2016, 10-13 hod. 
sobota 10. prosince 2016, 10-13 hod.
Panenkování s Radkou a Editou v Ateliéru 
ArteRadky
sobota 12. listopadu 2016 (šití úžasných panenek 
a panáčků)
Jednodenní příměstský tábor s kostkami 
LEGO – JURASSIC PARK
pátek 18. listopadu 2016 (ředitelské volno)

Talent atelier seniorek při práci v říjnu t.r.



6

10/2016

Pro dospělé:
Přednáška Dušičkové povídání s Helenou 
Bezděkovou
úterý 1. listopadu 2016, 19:30-21 hod.
Slavnostní otevření výstavy Talent ateliéru 
seniorek
čtvrtek 10. listopadu 2016, od 16 hod. ve spo-
lečenském sále Rezidence Zelený ostrov, vchod 
z ulice Za parkem
Vázání věnců z netradičních materiálů s Marií 
(Kytky od potoka)
1. adventní neděle 27. listopadu 2016, 10-14 hod

Nové knihy v městské knihovně

Kosatík, Pavel .....................................Baronka v opeře
Poul, Hubert  ......................................................1914-18
Kopřiva, Pavel ........Respektovat a být respektován
Sand, Šlomo  ..... Jak byl vynalezen židovský národ
Rajchert, Petr  ....Ruku na srdce, náhody neexistují
Templarius Bohem.  .......................Praha templářská
Fowler, Karen Joy  .......... Všichni jsme z toho úplně

na větvi
Wallach, Tommy  .........Všichni jsme hleděli vzhůru
Mayes, Frances .................................. La Bella Toscana
Vondrušková,Alena  ...................... Řemesla a výroba

Vondruška, Vlast.  ..................................................Město
Peterová, Zuzana  .....................Jak přežít puberťáky
Peterová, Zuzana  .................... Máš mě vůbec ráda?
Rawicz, Slavomir  .................................... Dlouhá cesta
Gilbertová, Elizab.  .............. Poslední americký muž
Štos, Oldřich ................................ Hledáme dno světa
Webber, Tammara  .................................................. Easy
Holá, Edith  ............................... Cesta k mým matkám
Kovářová, Daniela  ........................... Sbohem, cizinko
Mandausová, Klára  .....................................Slunečnice
Wagner, Jan Costin  ............. Dny posledního sněhu
Matthews, Jason  ....................................Rudá volavka
Voosen, Roman  ......................................... Motýlí dům
Townsendová, Sue  ......... Žena, která si šla lehnout 

a rok nevstala
Gavalda, Anna  ..........................................................Billie
Walters, Louise  ......................... Kufr paní Sinclairové
Ballantyne, Lisa  ................................... Kdo je bez viny
Procházková, Zd.  .....................Zdenka Procházková
Saudková, Sára  ............................................... Ta zrzavá
Váňová, Magda  ................................................Babí léto
Jonáš, Josef  .......................................Tak chutná štěstí
Geislerová, Aňa  ........................................................... P.S.
Martin, George R.R.  ...Hra o trůny. Píseň ledu a ohně
Martin, George R.R.  Střet králů. Píseň ledu a ohně
Schlender, Brent  .......................................... Steve Jobs
Vacek Jiří  .......................................................... TransAsia

Vacková, Monika  .........................Ostrovy našich snů
Waltari, Mika  .......... Kdo zavraždil paní Skrofovou?
Klíma, Josef  ................................... Smrt podle druidů
O‘Bryan, Laurence  ...................Istanbulská mozaika
Berry, Steve  ..................................Kolumbova záhada
Harris, Joanne  ................ Broskve pro otce Francise
Waters, Satan ....................................................Zlodějka
Mikes, George  .................................Jak se stát Britem
Matyášová, Judita  .. Na cestách s Franzem Kafkou
Pratchett, Terry  ......................... Darwinovy hodinky.

Věda na Zeměploše
Strnad, Jaroslav  ........................................ Dějiny Indie
Laňka, David  .........................................Váš Petr Hapka
Mayes, Frances ..................Toskánsko na každý den
Třeštíková, Radka  ............................................ Bábovky
Laufer, Josef  ........... Příbalový leták a další povídky
Vaculík, Ludvík  ...........................................Jsme v nebi
Zábranová, Eva  .................................................. Flashky
Grass, Günter  ........................................................ Platejs
Zábrana, Jan  ...................................................Celý život
Orstavik, Hanne  ..................................................Farářka
Heffernanová, Jana  ........ Tajemství dvou partnerů
Oswald, James  .................................Přirozené příčiny
Bannalec, Jean-Luc  .....................Bretaňské poměry
Bruen, Ken  ........................................... Vraždy na molu
Bied-Charreton, S.  ................................................ Enjoy
Abraham, Marc  .............................. Volejte veterináře
Lustig, Arnošt  ..................................................... Propast
Chabon, Michael  ..........................Telegraph Avenue
Bolano, Roberto  .............................................. Třetí říše
Padevět, Jiří  .........  Průvodce protektorátní Prahou
Martin, George R.R.  ................................. Bouře mečů
Martin, George R.R.  ......................Hostina pro vrány
Pohlreich, Zdeňka .................................Zprávy z nitra
Bláhová, Ivana  .............................Jménem republiky!
Doležal, Miloš  ..............................Krok do tmavé noci
Schovanec, Josef  ..................................O kolečko míň
Bradbury, Ray  .....................451 stupňů Fahrenheita
Procházka, Václav  Putování s křemíkem a zinkem
Fulghum, Robert  ................ Poprask v sýrové uličce
Davouze, Marta  ..................Vypadni z mýho života!
Doležalová, Marie  ............................... Kafe @ cigárko
Žantovský, Michael  ..................................... Ochlazení
Irving, John  ..................  Ulice Záhadných tajemství
Gilbert, Elizabeth  ............... Jíst, meditovat, milovat
Shalmani, Abnousse  ................Chomejní, Sade a já
Weissová, Lucie  .. Karel Weinlich – pokus o životopis
Gilbert, Elizabeth  .................................... Velké kouzlo
Zikmund, Petr  ............................................. Já, Mattoni
Břach, Radko ...........................Generál Maurice Pellé
Šmilauer, Vladimír .............. Osídlení Čech ve světle 

místních jmen
Večerková, Eva  Obyčeje a slavnosti v české lidové 

kultuře
Ryantová, Marie  .......................Polyxena z Lobkovic
Jirousová, Juliana .......................... Ahoj můj miláčku
Smetana, Vladimír  .........Od dospívání k dozpívání
Gruša, Jiří  ..............................................................Prózy II
Vaculík, Ludvík  ............................................. Další tisíce
Nodl, Martin ........................................Středověk v nás
Pavlovský, Jiří  ...................... Legendy české fantasy.
Jan, Libor  ..........................................................  Václav II.
Horáková, Pavla  .............Přišel befel od císaře pána
Baňková, Markéta  ......................................... Maličkost
Chudožilov, Petr  ...................................Kouř z komína
Nesvadbová, Bar.  ............................................. Pralinky
Gaži, Martin  ................  Schwarzenbergové v české

a středoevr. kultur. historii
Cinger, František  Tiskoví magnáti Voskovec a Werich
Lyndon, Robert  ......................Cesta sněžných ptáků



7

10/2016

Fučík, Josef  .................................... Generál Podhajský
Pikora, Vladimír ........................................Nahá pravda
Wormald, Jenny  ..................................Dějiny Skotska
Fallada, Hans  ................................... Každý umírá sám
Nordberg, Jenny  ...Tajný život afghánských dívek
Griffin, David Ray  .........................Nový Pearl Harbor
Šebek, Tomáš  ..................................Mise Afghánistán
Srnský, Stanislav  ............................Pražské drobnosti
Michie, David  ...............................Dalajlamova kočka
Backman, Fredrik  ....................Tady byla Britt-Marie
Plocek, Petr  ...........................  Balony a vzducholodě
Mo, Yan  .................................................. Země alkoholu
Edwardson, Äke  ....................................................Léčka
Theorin Johan  ..........................................Mlýny osudu
Epstein, Marek  .................................. Ocucanej konec
Hrušková, Marie  ..................................................... Aleje
Zindelová, Michaela  ....... Česká velikonoční kniha
Armstrong, Thomas  ......... Každý je na něco chytrý
Plummer, Deborah  ..............................Skupinové hry

pro rozvíjení sebeúcty
Genadry, Rene  ...............Inkontinence moči u ženy
Palmer, Sara  .......... Soužití s partnerem po mrtvici
Regnerová, Martina  ...........Alzheimerova choroba
Glenner, Joy A.  ............... Péče o člověka s demencí
Servan-Schreiber, D.  ..................... Jak čelit rakovině
Rampas, Zdeněk  .................Dvanáct nesmrtelných
Vondruška, Vlast.  ... Letopisy královské komory VII
Slonim, Eva .....................................  Hvězdy nad námi
Kettu, Katja .............................................  Porodní bába
Moyes, Jojo  ......................... Dívka, již jsi tu zanechal
Herz, Juraj  ........................................................Juraj Herz
Šášinková, Marcela  Středočeský vlastivědný sborník

Pro děti a mládež
Dvořáková, Alžběta  ...................Herkules a strašidla
Žáček, Jiří  ............................................Jiří Žáček dětem
Vladislav, Jan  ................................................... Proměny
Rožnovská, Lenka  .......................... Kouzelný mlýnek
Rožnovská, Lenka  ....................................Medvěd Tuli
Rožnovská, Lenka  ................................................Diňáci
Rožnovská, Lenka  .. Panenka Šuplenka a panáček

 Kopíráček
Bumbová, Stan.  ................................Obrázkové čtení
Wood, Maryrose  ........ Nepolepšitelné děti ze sídla

 Ashton
Cigan, Chaim  ................................ Malý pan Talisman

Krátká, Pavla  ..............................Pohrátky aneb cesta
pavoučka Vincka

Míková, Marka  ...........................Jonáš spěchá domů
Pecháčková, Emma  ..................Hvězdy pražské zoo
Riggs, Ransom  .................................Sirotčinec slečny

Peregrinové pro …
Riggs, Ransom  .................................Sirotčinec slečny

Peregrinové. Podivné …
Riggs, Ransom  .................................Sirotčinec slečny

Peregrinové. Knihovna
Bernasconi, Pablo  .Sen malého kapitána Arsenia.
Macourek, Miloš  ...............Všichni sloni v orchestru
Krolupperová, D.  .............................Zločin na Starém

Městě pražském
Mikulka, Alois  .................................. Aby se děti divily
Nesbo, Jo  Doktor Proktor a konec světa. Možná...
Pikora, Vladimír ........................................ Zlatý poklad
Blyton, Enid  ............... Tajemství ukradených peněz
Blyton, Enid  .... Dobrodružství na Měsíčním hradu
Hammelmannová, I.  Kleopatra a tajemná mumie
Zinnerová, Markéta  ...................... Čarovné prstýnky
Matula, Miloš  .........................................Zakletý ostrov
Denková, Melita  ....Pohádky kouzelných kamínků
Lada, Josef  ............................................................ Dětem

Busquets, Carlos  Dobrodružství skřítka Valentýna
Duda, Jaroslav  .....................Obr, který se bál potmě
Heitz, Markus  .....................................Triumf trpaslíků
Heitz, Markus  ...................................Pomsta trpaslíků
Heitz, Markus  ....................................... Osud trpaslíků
Richards, Justin  ..........................Doctor Who. Silueta
Widmark, Martin  ..............................Záhada ve vlaku
Widmark, Martin  ..............................Záhada v hotelu

Zdraví vás knihovnice Veronika Krecbachová 
a Eugenie Řehnová

Panáčko – panenkování

Milí rodičové, holky a kluci! Arteradky a Viviána na 
liáně vás zvou na další Panáčko-panenkování. Kdo 
takové tvoření ještě neznáte, budete mile překva-
peni. Neúčastní se jen holčičky, ale kouzlo tohoto 
workshopu už objevila i spousta kluků! Ušijí si své 
panáčky, své hrdiny. Děti si užívají doslova každou 
minutu v  ateliéru, kde je vřelá a  přátelská atmo-
sféra. Celé 4 hodiny se věnují velmi zapáleně 
tvorbě. Už během práce začínají panenky a panáčci 
ožívat a  s tím vzniká nový prostor pro hru. Čas 
doslova letí a  otvírá dětem říši fantazie. Lektorky 
ukáží techniku, vše vysvětlí a pomohou se základ-
ními dovednostmi šití. Používat se budou nitě, 
krásné látky, vlny, ovčí rouno... Děti během práce 
rozvíjejí jemnou motoriku a  cit pro estetiku. Pře-
devším je to ale zábava, kterou si můžete užít také.  

Workshop je určen opravdu pro každého. Pro 
děti i  dospělé (děti do pěti let s  doprovodem). 
Pro ženy to často bývá velmi příjemná relaxace 
a uvolnění.

Vlastnoručně vyrobená panenka je krásným 
dárkem pro naše milované, tak nezapomeňte, že 
se blíží čas Vánoc.

Panenkovaní se těší hojné účasti a kapacita je 
omezená. Je tedy velmi důležité si včas rezervo-
vat své místo prostřednictvím emailu.
Těší se na vás Radka a Edita
Kdy? 12. 11. 2016 14:00 – 18:00 nebo  26. 11. 2016 
14:00 – 18:00. Kde? Atelier Arteradky (Dobřicho-
vický Domek). Co s sebou? Pití a svačinku
Kolik? 480 Kč

Kontakt pro rezervaci: radka.ch@email.cz

Právní okénko

Víte, že… v  základních právních pojmech a  ter-
mínech, které se bezprostředně týkají podstatné 
části ekonomicky aktivních obyvatel – zaměst-
nanců, nemají mnozí z nich jasno? Zde je pokus 
o drobnou nápravu:

Základním pracovně-právním institutem 
je pracovní smlouva, která musí mít písemnou 
formu a musí obsahovat tři podstatné náležitosti, 
aby platně vznikl pracovněprávní poměr, a to:

 datum nástupu do práce,
 druh vykonávané práce (funkce), 
 místo výkonu práce 
 s tím, že uvedení všech těchto tří podstatných 

náležitostí je nezbytnou podmínkou platnosti 
pracovní smlouvy. 

Další náležitosti jsou již nahodilé, i  k jejich 
zakotvení v pracovní smlouvě je ovšem nezbytný 
souhlas obou účastníků, tj. zaměstnance 
i  zaměstnavatele. Jedná se typicky o  sjednání 
mzdových podmínek, délku trvání pracovního 
poměru, délku trvání zkušební doby aj.

Naproti tomu zánik pracovního poměru je 
možný pouze čtyřmi způsoby, a to:

 dohodou
 výpovědí
 okamžitým zrušením
 zrušením ve zkušební době.

Pokud je ovšem pracovní poměr sjednán na 
dobu určitou, skončí uplynutím sjednané doby.

V případě, kdy např. zaměstnanec hodlá co 
nejdříve ukončit pracovní poměr, je žádoucí, 
aby se primárně pokusil o  ukončení pracovního 
poměru dohodou s  tím, že v  takovém případě 

pracovní poměr končí dohodnutým dnem. 
Naproti tomu v případě, kdy zaměstnanec hodlá 
ukončit pracovní poměr výpovědí, (což je možné 
i bez udání důvodu), je nezbytné vyčkat na uply-
nutí dvouměsíční výpovědní doby. 

V případě podání výpovědi ze strany zaměst-
navatele tato výpověď může být podána pouze 
z  důvodů podle § 52 zákoníku práce (tj. zákona 
číslo 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění poz-
dějších předpisů) a  výpovědní důvod musí být 
skutkově přesně vymezen, aby nebylo možné jej 
zaměnit s jiným důvodem (s tím, že důvod výpo-
vědi nesmí být dodatečně měněn).

Existují časté dotazy, jak je to s  nárokem 
na poskytnutí odstupného zaměstnanci. 
Na  odstupné je nárok vždy, pokud je zaměst-
nanci dávána zaměstnavatelem výpověď z orga-
nizačních důvodů (blíže viz § 52 písm. a) – c) záko-

Přijďte si vyrobit vlastní panenku

Zajímavosti



8

10/2016

níku práce). Výše odstupného je pak stanovena 
způsobem podle § 67 odst. 1) písm. a) – d) záko-
níku práce. 

Nárok na vyplacení odstupného vznikne 
zaměstnanci i  tehdy, pokud k  ukončení pracov-
ního poměru dochází dohodou z  organizač-
ních důvodů. Je ovšem v  zájmu zaměstnance, 
aby tento důvod uzavření dohody byl výslovně 
uveden v  příslušné dohodě o  rozvázání pracov-
ního poměru.

Jan Holásek, advokát, člen kontrolního výboru 
zastupitelstva

Páté olympijské hry 
v dobřichovické základní 
škole

V  předchozím čísle Informačních listů jste se 
mohli dozvědět o zahájení sportovního projektu 
na naší základní škole i  o tom, že se naše škola, 
sportoviště Sokola i  školní zahrada proměnily 
v olympijskou vesnici se vším všudy.

Po slavnostním zahájení, vztyčení vlajky 
a  slibech sportovců i  rozhodčích se rozjel týden 
naplněný moderní integrovanou výukou, během 
které všichni naši žáci prošli zážitky, které jim 
umožnily naučit se mnoho dovedností i znalostí 
a získat postoje a schopnosti, které se v  lavicích 
učí mnohem hůře nebo vůbec.

Olympijských her se účastnili všichni žáci 1. až 
5. tříd jako sportovci jednotlivých států z různých 
světadílů. Každý stát byl tvořen skupinou dětí, 
které byly sestaveny napříč ročníky. Jejich vedou-
cími byli vlajkonoši, jimiž se stali žáci devátých 
tříd. Již tato skutečnost byla pro všechny velkou 
školou v  poznávání osobností, v  hledání přá-
telství a  také v  respektu ke starším a  zkušeněj-
ším a  naopak, v  pochopení mladších nebo dětí 
s  různými odlišnostmi. Výuka nebyla ochuzena 
ani o  výchovu k  zodpovědnosti, samostatnosti 
nebo k řešení problémů. Vznikla přátelství, která 
přetrvávají, a  stále lze v  jídelně spatřit mladší 
děti, jak mávají na svého deváťáka nebo chytají 
za ruku a  zdraví svoji vlajkonošku. Tato skuteč-
nost pomáhá všem předcházet mnoha patolo-
gickým jevům, které se, byť v  malé míře, nevy-
hnou žádnému kolektivu a  děti mají možnost 
nově pochopit, jak vztahy fungují a jak je možné 
o ně pečovat.

Samotná sportovní klání probíhala ve skvělé 
atmosféře a to i díky krásnému počasí, které nám 
šlo na ruku. Všech osmnáct sportovních disciplín 
bylo naplněno a pro všechny rozhodčí byla velká 
radost (o spoustě práce nehovoříme), když mohli 
při slavnostním vyhlašování a za zvuku olympij-
ských fanfár gratulovat všem vítězům a  vyhlásit 
čest poraženým. I zde bylo úžasné vidět, že děti, 
o kterých někteří soudí, že jsou sobecké a nevy-
chované, nadšeně tleskaly medailistům, vzá-
jemně si gratulovaly, povzbuzovaly se a obdivo-
valy výkony druhých.

Celý týden se žáci také učili, jak se tvoří infor-
mační plakát, co jsou důležité informace, jak se 
správně píše, co je vhodné nakreslit a jak nejlépe 
prezentovat vědomosti o dané zemi. Velmi důle-
žité také bylo, že si procvičili týmovou práci, spo-
lehlivost a mohli pochopit, že společnými silami 
zvládnou mnohé, i zdánlivě obtížné úkoly. Takto 
vzniklé plakáty bude možné vidět při třídních 
schůzkách v aule prvního stupně.

Pokud bychom se chtěli rozepisovat, mohli 
bychom hovořit o  terénní výuce matema-
tiky, češtiny, přírodovědy, environmentalistiky 
i  mnoha výchov, včetně hudební, kterou jsme 
využili při závěrečném ceremoniálu když jsme 
společně, téměř třísethlavým sborem, zazpívali 
českou hymnu.

Jediným okamžikem, u  kterého jsme se 
zamýšleli, jestli není něco v nepořádku, bylo, když 
nám poslední den ráno nad hlavami nevlála naše 
historická, ručně malovaná, olympijská vlajka, 
která nás doprovázela od vzniku tohoto projektu. 
V noci, ze čtvrtka na pátek, neznámý člověk vnikl 
na školní zahradu, vlajku spustil a  ukradl. Nikdo 
jsme nevymysleli, k čemu ji tak naléhavě potřebo-
val, že se musel uchýlit k takovému činu. Nicméně 
jsme si nenechali vzít ani dobrou náladu, ani slav-
nostní atmosféru a vlajku jsme spustili a odnesli 
symbolicky. Pokud by se rozhodl nám ji vrátit, 
budeme rádi i pokud použije stejnou cestu, jako 
předtím.

Olympijské hry 2016 jsou uzavřeny. Letošní 
páťáci mají šanci stát se za čtyři roky vlajkonoši. 
Mladší žáci se budou moci proměnit v reportéry, 
fotografy a novináře. Budeme věřit, že nám bude 
další Olympiáda umožněna a  že bude stejně 
krásná. Trénovat můžeme již nyní.

jsol

Pětiboj vlajkonoše na 
olympiádě (fejeton)

Letní OH v Riu sice skončily, ale v září žily olym-
piádou skoro celé Dobřichovice. Závodníci bojo-
vali o medaile, vlajkonoši z 9. tříd zase absolvovali 
takový moderní pětiboj!

První disciplína v pětiboji je šerm. Pro nás je 
to slovní šerm. Nemusím vám říkat, jaké to je celý 
den odrážet dětské otázky typu: co, jak, proč, 
a opravdu to musím udělat? Řeknu vám k tomu 
jen jedno – takovéto dotazy mohou být někdy 
pěkně vysilující.

Druhá disciplína je plavání. Jak se plavcům 
v  Riu ve špinavé vodě plavalo, si jistě všichni 
dokážeme představit. My tady sice žádnou vodu 
nemáme, ale kolikrát v  tom plaveme ještě hůř. 
Ztráta miniaturního papírku s instrukcemi má na 
dění OH větší dopad než útok žraloka na plavce. 
A věřte mi, že bych raději vypila půl litru špinavé 
vody, než abych znova musela hledat ztraceného 
druháka.

„Parkurové skákání je jezdecký sport, ve 
kterém se jezdec na koni snaží v  co nejkratším 
čase a s co nejmenším počtem chyb projet trasu 
s překážkami.“ Toto je olympijská definice sportu 
číslo 3. Dobřichovické shrnutí: koně nám nedá-
vejte, i bez nich máme překážek až nad hlavu.

Kombinace střelby a běhu je na seznamu jako 
poslední. My vlajkonoši zkušenosti se střílením 
na terč nemáme, ale na mušce musíme mít pořád 

své svěřence. A běh jsme si vyzkoušeli, když jsme 
první dny museli sami odvádět děti do družin 
(třetí, páté, čtvrté oddělení... Tak na to bych si asi 
nezvykla nikdy).

Přesto všechno jsem si olympiádu velice užila, 
a to hlavně kvůli svému státu, Kanadě, jejíž spor-
tovci byli úžasný tým.

Tereza Klimešová, žákyně 9. B

Zasaď strom pro mír  
nebo klidně i keř!

Důležité je přidat se, nezůstat lhostejný a  něco 
udělat.  Tehdy všechno začíná. V dětských duších 
nebo i  v  srdcích dospělých se pomalu rozpustí 
pocit, že na malém prostoru nemůže vzniknout 
nic velkého.

Na naší škole jsme opět sázeli a přidali se ke 
všem lidem na světě, kterým není osud naší malé 
planety lhostejný. Vzniklo malé keřové arboretum 
s  kvetoucími keři, které jsou zajímavé i  barvou 
a  tvarem listů. Každá třída ze školní  budovy 
v  Raisově ulici zasadila jeden keř a  bude o  něj 
samostatně pečovat. I  tato výsadba je stále 
ještě dílem pana Ing. Kyzlíka, který nás stromy 
učil nejen milovat.  Za nápad mu patří velký dík. 
Druhý dík je třeba adresovat vedení naší obce, 
která akci finančně zajistila.

Keře jsou zasazené, pojmenované a  nyní již 
jen dobrá péče pomůže, aby pohled na školní 
zahradu byl jednou velkou radostí. Děti zaslouží 
velkou pochvalu za výbornou práci, krásné 
chování a  zpěv písně pana Svěráka, “Chválím tě 
země má”, protože my, učitelky, jsme, ohromeny 
silnou atmosférou chvíle, toho mnoho nezazpí-
valy.

Krásnou výsadbu doporučujeme ke zhléd-
nutí. A prosíme ještě trochu deště!

jsol

Ze života školy

Z  nového školního roku uběhlo teprve 6 týdnů 
a  my už toho máme spoustu za sebou. Od 
prvního dne jsme nasadili „vražedné tempo“ …

Stupně vítězů a dekorování nejlepších



9

10/2016

Hned poté, co jsme slavnostně přivítali naše 
nové prvňáčky, rozjeli jsme kolotoč rozmanitých 
akcí: Projektové dny zaměřené na rozvoj osob-
nosti a sociální výchovu, seminář prevence pato-
logických jevů pro žáky sedmých tříd s  názvem 
„Než užiješ alkohol, užij svůj mozek“, cvičení 
v  JoJoGymu, plavecký výcvik pro žáky druhých 
a  třetích ročníků. První stupeň zasadil v  rámci 
celosvětové akce „Zasaď strom pro mír“ 10 kve-
toucích keřů na školní zahradě. Dále mezipřed-
mětový projekt Kutná Hora, okresní kolo přes-
polního běhu, třída S  absolvovala lesní výpravu 
v  rámci projektu „Les ve škole a  škola v  lese“. 3. 
B navštívila interaktivní naučné hudební vystou-
pení „Škola s  písničkou“ v  Malostranské besedě. 
Také k nám v rámci projektu Edison přijeli stážisté 
z Ruska, Itálie, Číny, Íránu, Thajska, Brazílie. Čtvr-
ťáci navštívili Pražský hrad a  seznámili se s  jeho 
historií, byli v  katedrále Svatého Víta a  prošli 
Zlatou uličkou. Zúčastnili jsme se okresního kola 
v  mini fotbale, čtvrťáci měli dopravní výchovu, 
deváťáci navštívili SPŠ chemických technolo-
gií, čtvrťáci a  páťáci absolvovali seminář pre-
vence patologických jevů a preventivní program 
v  oblasti poruchy příjmu potravy a  třída S  měla 
keramické dílny s Radkou Vrabcovou. Vrcholnou 
akcí byl ale celotýdenní projekt Olympijské hry, 
kdy se z naší školy stalo takové malé Rio.

A co nás v následujících dnech a týdnech ještě 
čeká?

Sběr papíru a víček, podzimní lesní výpravy, 
druhá část dopravní výchovy, studijní pobyt 
v  Eschwege, bruslení, plavání, další cvíčení 
v  JoJoGymu, turnaj ve florbale, Černé divadlo, 
návštěva muzea betlémů v  Karlštejně, exkurze 
do Planetária, oslavy Halloweenu, vánoční 
výtvarné dílny, exkurze na Pražský hrad, beseda 
s  absolventy, exkurze do cukrovaru, Vánoční 
slavnosti – vyrábění, zpívání a  adventní trhy, 
lyžařský kurz sedmáků, divadlo v  anglič-
tině, okresní kolo v  házené, školení Helpík pro 
páťáky, návštěva Techmanie v  Plzni, setkání 
škol v  Alpách, měsíc knihy tradičně zakončený 
přespáním třeťáků ve škole – Noc s  Anderse-
nem, Hrdličkovo muzeum, Velikonoční výtvarné 
dílny, Preventan Cup ve vybíjené, McDonalds 
Cup v  minifotbale, Dobřichovické hudební 

jaro, pohár rozhlasu v  atletice, návštěva Parla-
mentu České republiky, exkurze do Čapkovy 
Strže, návštěva partnerské obce ve Francii, 
studijně poznávací zájezd do Anglie, okresní 
kolo v  nohejbale, projekt Babička zakončený 
výletem do Babiččina Údolí nebo Branný den 
a další akce, semináře, přednášky a koncerty.

No myslím, že v naší škole bude opět pěkně 
živo a že se děti mají na co těšit …

PM

Pranostiky pro listopad

Lidové pranostiky jsou oblíbenou dlouhodo-
bou „předpovědí počasí“. Srovnejte si pranostiky 
na listopad se skutečností a  pak můžeme jejich 
vypovídací hodnoty ověřit.

 Padá-li listí v listopadu, jistě brzy přijde led, ale 
dlouho nepobude

 Když listí v  listopadu dlouho nepadá, tuhá 
zima se přikrádá

 Jaký listopad, takový březen
 Začátkem-li listopadu sněží, mívá sníh pak 

výšku věží
 Studený listopad – zelený leden
 Hřímá-li v listopadu, bude dobrý rok
 Když dlouho listí nepadá, tuhá zima se při-

krádá
vk

Bolesti zad a pohyb, který léčí

Bolesti zad jsou velmi častý problém 
mnoha lidí. V  dnešní době trpí na bolesti 
zad již i  velmi mladá část populace. Čím to 
je způsobeno, že k  tomuto jevu dochází?  
Žijeme v uspěchané době a velkou část dne pro-
sedíme. Ale i sezení by mělo být takové, abychom 
dokázali bolestem zad předcházet. Máme špatné 
pohybové návyky a  často volíme i  nespráv-
nou obuv. Vše začíná už v naší nožní klenbě a v 
postavení nohou, v tom jak stojíme, jak chodíme. 
V  našich lekcích celý tento systém učíme jak 
dospělé, tak i děti. Učíme nejenom to, jak správně 
dané cviky provádět, ale i porozumět jejich kon-

krétním přínosům a vědomě tak vnímat a zažívat 
účinky jednotlivých cviků na svém těle. Je důle-
žité, aby to nebylo jen o cvičení u nás, ale o změně 
pohybových návyků a vzorů, které v sobě máme 
za dlouhou dobu pevně zafixované. To sahá až 
do našeho dětství. Velmi často to začíná už ve 
škole, kdy děti v  lavicích neudrží rovné nasta-
vení páteře. Dostávají slovní korekce typu „narov-
nej se“, ale to nestačí, je potřeba jít mnohem dál 
a pochopit, co v těle potřebujeme nastavit jinak. 
Ve studiu se na bolesti zad a zpružnění páteře spe-
cializujeme, proto máme také program pro „šťast-
nou páteř“, kde jdeme více do hloubky. Velmi 
mě těší, když po lekcích vnímají všichni účastníci 
lekcí, včetně dětí, okamžité zlepšení svého stavu 
a cítí úlevu od bolesti. Velmi často dochází k úlevě 
i dalších průvodních jevů, se kterými klienti přichá-
zejí, jako jsou např. bolesti hlavy a migrény, hor-
monální problémy, různé druhy bolesti konče-
tin. Následně dochází i  ke stabilizaci imunitního 
systému a zlepšení celkového psychického stavu. 
Lekce jsou pro nás víc než jen pouhým cviče-
ním. Jsou to také chvíle sdílení, jsou vedeny 
velmi terapeuticky a  jsem přesvědčená, že 
každý pohyb se dá dělat tak, aby pomáhal, 
ulevoval a  léčil, pokud chápeme souvislosti.  
Někdy stačí velmi málo k  tomu, aby přišla oka-
mžitá úleva. Velmi často bolesti zad souvisí 
právě se špatným usazením kloubů v  těle, čímž 
vzniká nestejná délka končetin a  následně se 
bortí celé postavení páteře. Tento problém 
umíme řešit pomocí Dornovy metody PLUS. Je 
to jemná metoda, která pomáhá navrátit klouby 
a  obratle do jejich původní, ideální pozice. 
Klienty tuto metodu také učíme. Velmi často si 
klienti myslí, že když mají například jednu konče-
tinu delší než druhou, že jejich problém je neře-
šitelný a že se s tímto stavem musí smířit. Pokud 
s  takto špatně nastaveným tělem cvičíme, pak 
mnohdy, místo toho, aby nás pohyb zlepšoval, 
dochází k  dalšímu  zhoršení našich potíží. Je to 
logické, pokud máte jednu končetinu delší, musí 
se to někde projevit. Na individuálních terapiích 
učíme naše klienty, jak toto chybné nastavení těla 
změnit. Výsledky jsou okamžité a až neuvěřitelné, 
nohy získávají stejnou délku, pánev i celou páteř 
dostáváme do správných pozic, páteř přestává 

Vedle cestičky ke škole zasadily děti nové stromy



10

10/2016

okamžitě bolet a v celém páteřním kanálu začne 
docházet ke správnému proudění a okysličování. 
Celé je to jako malý zázrak.

Další metodou, která velmi účinně pomáhá 
při bolestech, je SPS – Metoda spirální stabili-
zace páteře (dříve SM Systém). Tato metoda byla 
vyvinuta MUDr. Smíškem k  léčbě výhřezu mezi-
obratlového disku bez operace, pro řešení potíží 
po operacích páteře a léčbu skoliózy bez korzetu 
a  operace. Velmi často se SPS metoda používá 
jako prevence při pracovním a  jednostranném 
sportovním přetížení a  dnes pomáhá i  vrcho-
lovým sportovcům k  udržení kondice. U  nás jí 
vedeme jak lektorsky, tak i  velmi terapeuticky, 
kdy jsou klienti přesně metodicky vedeni a dostá-
vají individuální korekce. Některé oblasti zad roz-
volňujeme i  při cvičení na  hromadných lekcích. 
Učíme tento systém tak, aby docházelo k  oka-
mžité úlevě, při cvičení zjistíte, že některé svaly 
jste dosud ani aktivně nezapojovali. Velmi často 
se objevuje syndrom zavřených a  zkrácených 
ramen, i  v  tomto případě učíme správné nasta-
vení a správnou techniku provádění cviků.

Z  mé osobní zkušenosti vím, že pokud cvičíte 
správně, nemusí to být hodiny, ale minuty, kdy 
dojde k  velké úlevě. Věřím, že kdo pochopí, že 
existují metody, které mohou zlepšit kvalitu jeho 
života a  že je má ve svých rukou, je začne použí-
vat, protože efekt je okamžitý. Mé motto je „Šťastná 
páteř – šťastná bytost“. Vždy říkám, že pokud je má 
páteř šťastná, volná, bezbolestná, a mohu tak být ve 
svém těle v pohybu svobodná, pak i já, jako bytost, 
mohu být šťastná a  užívat si každodenní radosti 
svého života.

Přeji vám všem život bez bolesti a  šťastnou 
páteř do vašich běžných dní. Není nad pocit, kdy 
se můžeme volně, bezbolestně a svobodně hýbat. 
Jde o  to, abychom nejen přežívali, ale abychom 
žili svůj život naplno a jak nejlépe to jde.

Dne 26. listopadu od 10 do 19 hodin bude 
probíhat v  nově otevřeném Studiu Mandala 
v  Dobřichovicích Den otevřených dveří. 
Studio je v  Palackého ulici č. 147 proti škole. 
L. Mutínská

Co nabízíme v Centru 
komplexní péče Dobřichovice

Jsme zdravotnickým zařízením, které se specializuje 
na psychosomatickou podobu léčby. Dbáme na 
spolupráci rehabilitačních lékařů, fyzioterapeutů, 
psychologů, pohybových terapeutů, lymfotera-
peutů a dalších odborníků. Zabýváme se komplexní 
léčbou poruch pohybového systému dětí i dospě-
lých. Dlouhodobě také pořádáme kurzy pro veřej-
nost. V aktuální nabídce těchto kurzů máme Bioe-
nergetickou skupinu od 25. 10., kterou po osm úter-
ních večerů povede Mgr. Tereza Koryntová. Nově od 
čtvrtka 25. 11. začíná skupinové cvičení Fit v každém 
věku s Mgr. Janou Zajíčkovou, které je určeno pro 
muže i  ženy středního až seniorského věku, kteří 
se chtějí udržet v kondici, či se do ní dostat. Cvičení 
bude probíhat formou kruhového tréninku, který se 
upraví dle zdatnosti jednotlivých zájemců.

Po tři středy od 16. listopadu se bude konat 
Ergonomie práce s Mgr. Petrem Šádkem. Naučíte 
se, jak hledat způsoby, jak vaši pracovní činnost 
(nezávisle na jejím typu) udělat efektivněji, ale také 
zdravěji.  V  sobotu 26. 11. dopoledne pořádáme 



11

10/2016

seminář Léčivá podpora rodiče. Seminář vede Mgr. 
Mária Šabíková a je určen pro rodiče, rodinné pří-
slušníky a osoby pečující o malé děti (0-8 měsíců). 
Dozvíte se, jak dítě vhodně držet při chování, pře-
nášení, kojení, ale i  jak podporovat přirozenou 
aktivitu dítěte nebo jak šetřit vlastní silou a energií. 
Přehled všech akcí naleznete na www.ckp-dobri-
chovice.cz/kalendar (vyhledejte dle data).

hs

Dušičkové povídání

Přednáška na toto téma se koná v úterý 1. listo-
padu 2016 od 18:30 v  Dobřichovickém domku. 
Dušičky jsou časem vzpomínání na naše blízké. 
Nechali jsme je opravdu odejít? Jak vyléčit žal 

a další pocity? K čemu jsou pohřby? Jak se vyrov-
nat s tím, když nám někdo zemře? Pojďte se něco 
dozvědět o  tématu, o  němž se běžně nemluví, 
a které má velký vliv na naše duševní zdraví.

Přednáškou vás provede Mgr. MgA. Helena 
Bezděková – psycholožka a  psychoterapeutka, 
www.helenabezdekova.cz

Cena je 100 Kč. Přihlašujte se, prosím, nejlépe 
do  úterý 25.  října na helenabezdekova@gmail.
com nebo 604 965 493.

Zprávy z Leťánku

Ani v  podzimních dnech nesedí tým Leťánku 
s  rukama v  klíně, a  tak vás můžeme srdečně 
pozvat hned na několik akcí, které se uskuteční 

v  následujících týdnech. Odbornice na Montes-
sori pedagogiku s bohatými zkušenostmi Monika 
Němcová povede seminář na téma „Jak pořadí 
našeho narození ovlivňuje náš život“, který se 
uskuteční rovněž v  řevnickém Sokole ve čtvrtek 
3. 11. 2016. Na obě akce je možné přijít i s dětmi. 
Již poněkolikáté přijala naše pozvání vyhledá-
vaná dětská psycholožka PhDr. Ilona Špaňhelová, 
která v Letovské knihovně povede dvě psycholo-
gické poradny, první v pondělí 14. 11. a druhou 
ve středu 23. 11. Pokud máte zájem individuálně 
řešit konkrétní problematické situace s  dětmi, 
zarezervujte si prosím předem termín své kon-
zultace. Dopoledne 14. 11. od 10 hodin se taktéž 
v  Letovské knihovně uskuteční přednáška PhDr. 
Špaňhelové na téma komunikace mezi rodiči 
a dětmi.

Po velkém úspěchu přednášky týkající se dětí 
s ADHD přichází Leťánek s novinkou a zve na pra-
videlná setkávání rodičů „nestandardních dětí“, 
jejichž cílem je především sdílení cenných zku-
šeností. Tato setkání se budou konat v Letovské 
knihovně až do konce roku, vždy jednou měsíčně, 
a to 23. 11. a 21. 12. od 18 do 19.30 hodin. Setkání 
povede dula a  maminka dvou dětí Zuzana Klo-
mínková.

Co se týče pravidelných kroužků, rádi bychom 
pozvali všechny milovníky zdravého pohybu 
na „Core trénink“ aneb posilování středu těla 
s využitím vlastní váhy těla. Cvičení se koná pod 
vedením nadšené „nordicwalkerky“ a  fyziotera-
peutky Ivany Černíkové každé úterý od 16 hodin 
v Letovské knihovně. Tvořivé děti by si rozhodně 
neměly nechat ujít dílničky pro děti s  názvem 
Hravé tvoření, které se konají každou středu od 
15.30 hodin také v  Letovské knihovně. Bližší 
informace o  jednotlivých kurzech a  kompletní 
nabídku rodinného centra najdete na www.
letanek.cz. Těšíme se na vás a vaše děti a přejeme 
vám příjemné podzimní dny.

Ženský basket žije

Nebýt neutuchající touhy a  pracovitosti samot-
ných hráček, ženský basketbal by v  Dobřicho-
vicích  pravděpodobně  zanikl. Naštěstí se tak 
nestalo a  vznikl prakticky nový tým. Předsta-
vujeme Vám Rosé Panthers Basketball Dobři-
chovice. Družstvo je přihlášeno do soutěže ČBF 
přebor Středočeského kraje, tímto bychom chtěly 
srdečně pozvat všechny fanoušky do Dobřicho-
vické sokolovny.

Po  nečekaném  odchodu osmi kmeno-
vých  hráček nás zbylo pouhých pět. Kapi-
tánka Maruška Vlachová, Betka Havránková, 
sestry Čechovy a  Anet Kavková.  Bylo jasné, že 
v  další sezóně chceme pokračovat, zádrhe-
lem ale bylo,  že pokud chceme oddíl přihlásit, 
musíme sehnat  nové hráčky, nového trenéra, 
dresy…  Povedlo se. Hráček máme v  koneč-
ném součtu  13 a  navíc naprostá většina je 
jich z  Dobřichovic a  blízkého  okolí. Jsme pře-
svědčeny, že nový tým má vedle nových záři-
vých dresů i  novou “šťávu”. Sestavu se povedlo 

Sport

Nové basketbalové družstvo žen



12

10/2016

výrazně omladit a  posilnit, zahraje si s  námi 
např. Soňa Suchá (Mudruňová), hrající v mládež-
nické reprezentaci vedle Hany Horákové, nebo 
Lucka Dušková, která nastupovala několik sezón 
za ligové Kladno. Novým trenérem se stal dob-
řichovický rodák Ondra Slezák. Rády bychom 
se poprali o přední místa v tabulce. První utkání 
máme za sebou. V sobotu 8. 10. jsme nastoupily 
proti Brandýsu nad Labem C. Ve strhující atmo-
sféře jsme zvítězily 84:67, ale naše nesehranost 
a agresivní obrana hostů nás stála dost sil a nevy-
hnula se nám bohužel ani zranění.

Hned v neděli ráno jsme nastoupily do utkání 
proti Brandýsu B. Se zkušenějšími soupeřkami 
se nám bohužel nepodařilo navázat na sobotní 
vítězství, a ačkoli jsme se bodově několikrát při-
blížily na dostřel, prohrály jsme 72:82. No snad 
bude lépe, držte nám palce!

Další domácí utkání nás čekají až 19. a 20. 11. 
Teď hrajeme 4x “venku” (Poděbrady, Sadská, Ústní 
nad Labem a  Lovosice). Všem fanouškům a  pří-
padným sponzorům jsou u  nás dveře otevřeny. 
Sledujte nás na FB!

AH

Volejbalové soutěže 
v polovině října

Muži A, první liga
Našim se vstup do soutěže příliš nevydařil. Venku 
zatím třikrát prohráli (3:0 s Č. Budějovicemi B, 3:1 
se Starým Městem i s Brnem B) a jednou zvítězili 
(3:2 s ČZU Praha B); v prvním domácím utkání zví-
tězili nad Turnovem 3:0 a ve druhém vyhráli 3:1 
s  TJ ČZU. Doma je čekají ještě tyto zápasy: 28. 
a 29. října s Nymburkem a Chocní, 11. listopadu 
s MFF Praha,

18. a 19. listopadu s Č. Budějovicemi B a pak 
25. a 26 listopadu se Starým Městem a Brnem B.
Ženy A, první liga
Ženské Áčko vstoupilo do soutěže dvěma domá-
cími výhrami 3:0 a  3:1 nad Hronovem. V  dalších 
dvou utkáních hrála naše děvčata v Brně; v tom 
prvním zvítězila 3:1, ale ve druhém 3:0 prohrála. 
Doma budou hrát:

21. a 22. října s Hradcem Králové, 4. a 5. lis-
topadu se Španielkou a  pak 2. a  3. prosince 
s Brnem.

Muži B, krajský přebor 1. třídy
Na svém kontě mají zatím dva vítězné zápasy – 
doma porazili Zruč n. Sázavou dvakrát 3:0. Doma 
budou hrát: 12. listopadu s Rakovníkem a 3. pro-
since s Kolínem.
Ženy B, krajský přebor 2. třídy
Podzimní část soutěže skončila posledními zápasy 
v sobotu 8. října. Naše ženy si vedly následovně.

Doma: prohrály s  Lysou n. Labem 2:3 a  1:3, 
porazily Kolín 3:0 a 3:0, s Brandýsem vyhrály 3:0 
a prohrály 1:3, s Kostomlaty prohrály 1:3 a 2:3.

Venku: v  Čelákovicích prohrály 1:3 a  vyhrály 
3:2, v Roztokách vyhrály 3:1 a 3:1, v Odolené Vodě 
vyhrály dvakrát 3:0.

První zápas jarní části hrají 29. dubna 2017. Po 
podzimní části jsou z  osmi družstev na 4. místě 
o  dva body za druhým Brandýsem a  třetí Lysou 
n. Labem.
Starší žákyně, krajský přebor
Zimní část soutěže zahajují domácím turnajem 
23. října kdy budou hrát s  Neratovicemi, Rakov-
níkem a Nymburkem. Další domácí turnaj je čeká 
až 8. ledna 2017.

HgS

Milli Janatková „plavala“ 
na zámku v Dobřichovicích

Milli Janatková, talentovaná hudebnice a výtvar-
nice, koncertovala 23. září 2016 na zámku v Dob-
řichovicích v triu s vynikajícími muzikanty, pianis-
tou Markem Novotným a kontrabasistou Petrem 
Tichým. Společně uvedli skladby jazzového chan-
sonu z  projektu Milli „Mým kořenům“, který se 
tematicky věnuje obnovení naděje a  úcty ke 
zdraví, životu a  rodinným kořenům. Zaplněným 
zámeckým sálem se linuly silné písně Milliny 
pratety, česko – americké autorky Věry Polenové 
Kistler. Milli s  velkým úspěchem u  diváků také 
pomocí živého nahrávání uvedla svou pětihlasou 
„hormonální“ skladbu.

Atmosféra koncertu, doplněná povídá-
ním o příběhu Milli i  její pratety, byla velmi ote-
vřená. Diváci se příběhem, podaným s  nadhle-
dem, dojímali, a  bavili se také díky momentální 
improvizaci, kterou Milli se svými kolegy předsta-
vila. Inspirací bylo „lázeňské“ téma diváků, které 
autorka pojala originálně – „plavala“ ve zpěvu 
mezi lidmi a všichni tak měli možnost se uvolnit 
a zasmát.

Inspirací Janatkové bylo poznávání rodin-
ných kořenů a sebe sama, čímž lze zlepšit zdraví 
i  vztahy. Při tomto průzkumu našla poutavý 
příběh své pratety, česko – americké sklada-
telky a  spisovatelky Věry Polenové Kistler (1929 
– 2006), jejíž písně a pohnuté osudy zpracovává. 
Pokud Milli získá do 21. listopadu 2016 dostatek 
financí, plánuje navíc napsat knihu společně se 
synem Věry, Davidem Kistlerem žijícím na Aljašce. 
Půjde o  velmi zajímavé příběhy jak z  Čech, tak 
Jižní Karolíny, Severní Kalifornie i  Aljašky. Pokud 
budete chtít podpořit smysluplný projekt, 
můžete si prohlédnout video, nebo tipy na origi-
nální dárky na www.hithit.cz/milli. Projekt vzniká 

za částečné podpory Státního fondu kultury MK 
ČR, Sdružení Unijazz a mediálních partnerů Český 
rozhlas České Budějovice, Český rozhlas Region 
a ČRo Regina DAB Praha, Radio Proglas. Jeho rea-
lizace je prodloužena do 30. září 2017

Více na www.millijanatkova.com.

Chorus Angelus zazpívá při 
adventu

Letos vystoupí na tradičních Adventních trzích 
v Dobřichovicích dvě oddělení Dětského pěvec-
kého sboru Chorus Angelus – koncertní oddělení 
pod vedením uměleckého vedoucího Romana 
Michálka a přípravka A, kterou od letoška v dob-
řichovické Základní škole vede Oldřiška Richter 
Musilová. Srdečně zveme všechny příznivce 
a přátele sboru do Zámeckého sálu dobřichovic-

kého zámku v sobotu 26. listopadu od 13.30 hod. 
Všechna oddělení se pak představí na prosinco-
vém Vánočním koncertě.
Za sbor Chorus Angelus Simona Kysilková Šnajperková

„Reportáž psaná na 
oprátce…“ aneb naděje 
neumírá

Dobřichovická divadelní společnost letos 
dosáhla, při své dosavadní divadelní činnosti, 
maximum možného a probojovala se na národní 
přehlídku do  Vysokého nad Jizerou, na Krakono-
šův divadelní podzim. Výběru účastníků před-
cházelo 9 licencovaných postupových   přehlí-
dek, z  nichž bylo přímo nominováno 7 souborů 
a  doporučeno 8 divadelních spolků, ze kterých 
postoupily pouze dva. Mezi nimi i Dobřichovice. 

Kultura u nás i v okolí

Milli Janatková koncertovala v zaplněném svatebním sále



13

10/2016

Považujeme to za ohromný úspěch, protože jsme 
tu jediní nováčci, kteří musí nějak uspět a vklínit 
se mezi soubory, které sem jezdí téměř každý rok 
nebo velmi často.

Naším představením Mátový nebo citron 
jsme zahajovali v  pátek 7. října celou přehlídku. 
Dělali jsme co se dalo, ale tréma a obrovský pocit 
zodpovědnosti, přeci jen, visely ve vzduchu.  Při 
příjezdu byl celý náš soubor přivítán na místní 
radnici a  potom před divadlem Krakonoš, kde 
jsme si předali dárky a  pozdravy. Druhý den 
dopoledne se celý soubor zúčastnil odborného 
a důkladného hodnocení poroty složené z profe-
sionálních odborníků. Porotu vede známý režisér 
a profesor na DAMU Milan Schejbal, dále je v ní 
ředitelka NIPOS Lenka Lázňovská, nám známá 
jako předsedkyně poroty z  krajské přehlídky 
v Sadské, dva dramaturgové a scénograf. K hod-
nocení se pak přidává Klub režisérů, studenti 
gymnázia, divadelní kritik,ap. Tedy hlavy víc než 
fundované. Promluvili všichni, něco pochválili, 
něco ne, ale věřte, že člověk v tom stresu nestíhá 
vnímat všechno, natož si vše pamatovat. Naštěstí 
nebo naneštěstí (jak se to vezme), je ihned 
po hodnocení poroty k  dispozici denně vydá-
vaný časopis Větrník, kde je vše černé na bílém. 
Nakonec jsme usoudili, a  zejména když každý 
den slyšíme hodnocení dalších účastníků, že to 
nebylo tak hrozné, ale psa radši kůrkou krmit 
nebudeme. Naši herci i ostatní účastníci zájezdu 
odjeli domů, kde čekají na ortel. My dva, tedy 
režisér a režisérka Ája, čekáme na místě na zakon-
čení přehlídky, které proběhne v sobotu večer  s 
vyhlášením výsledků a bálem na rozloučenou.

Věřte, že poctivě chodíme na všechna sou-
těžní představení, na všechny semináře a  hod-
nocení poroty. Je to víc než zajímavé a  hlavně 
poučné. Po zhodnocení našeho Mátového jsme 
byli trochu dost zdrchaní, ale jak se ukázalo, je 
to běžné. Dámy z místního souboru se dokonce 
po kritice rozplakaly. Porota užívá známý model 
cukru a  biče. Nejprve pochválí to lepší z  dané 
inscenace a potom přijdou avšaky. (Např.: Zahráli 
jste to hezky, avšak herecké výkony mají značné 
rezervy. Nebo: Hra je to závažná, výběr velmi 
chválím, avšak její uchopení se vám z  drama-
turgického hlediska vůbec nepovedlo.) Nebýt 
těchto avšaků, byli by všichni soutěžící mnohem 
spokojenější. Ze zatím viděného a slyšeného lze 

konstatovat, že všechno bylo moc prima, avšak 
nikde nezůstala nit suchá. To je ale pro každý 
soubor přínosné a  poučné. A  pro nás dva je 
hodně poučné to, že jsme tu mohli celý týden být 
a vše zažít. Doma pak budeme referovat o všem. 
Třeba i o tom, jak nás, na uvítacím večírku celého 
souboru, hluboko po půlnoci, jeden již unavený 
porotce politoval: „Jste tu poprvé a ještě k tomu 
hrajete první. To je vražedná kombinace.“

Ze 47. Krakonošova divadelního podzimu 
pozdravují do Dobřichovic

Alena a Petr Říhovi

Poznámka redakce: nejlepší nakonec – poslední 
letošní vystoupení DDS se bude konat opět 
s  „Mátovým nebo citron(em)“ v  Praze v  divadle 
Rokoko na Václavském náměstí (ano, DDS hraje 
již na Václaváku!!) v neděli 30. října, tentokráte od 
19 hodin.

Po uzávěrce jsme dostali zprávu, že porota 
udělila čestné uznání Hedvice Hájkové a cenu za 
herectví Janu Seidlovi. Blahopřejeme!

Budova divadla ve Vysokém nad Jizerou

Kulturní přehled  
Dobřichovice – 
listopad 2016

Výstavy

Galerie Bím v listopadu i v prosinci bude 
v  Galerii Bím probíhat výstava interié-
rových objektů designéra, architekta 
a pedagoga Vlastimila Tesky.

Zámek – 20 let nového mostu. Výstava 
fotografií a  plánů původního a  součas-
ného mostu. Autoři výstavy: Petr Kaplan, 
Václav Kratochvíl a Andrea Kudrnová.

Zámek – svatební sál – Výstava 
betlémů z  kůže, šustí a slámy. Otevřeno 
25. 11. pátek na adventní trhy, v sobotu 
26. 11. 10 – 18 hodin, v neděli 27. 11.  10 
– 16h  a 28. 11. v pondělí a 29. 11. v úterý 
vždy 14 – 17 hodin.

Sál MUDr. Fürsta 
20. – 27. listopad
Výstava Květinové dekorace

Otevřeno denně 12 – 19 hodin.

V úterý 1. listopadu 19:30 
– 21:00 v Dobřichovickém 
domku – DODO
Dušičkové povídání

s Helenou Bezděkovou

V sobotu 5. listopadu od 10:00 
v Dobřichovickém domku – 
DODO
Jeremiáš Polcar a Divadlo 
Kukadlo

Zahraje pohádku O hloupém čertovi

V sobotu 5. listopadu 19:00 
– 22:00 v restauraci Lucern – 
Na Schůdkách
Koncert dixielandové 
skupiny Tango jazzband

Informace na www.tango.jazzband.cz.

V neděli 6. listopadu od 17:00 
v sále Dr. Fürsta 
Architektonická setkávání 
s Alenou Šarounovou

Geometrie a  architektura – Ovládnutí 
prostoru obrazem i dílem. Stavební prin-
cipy a lidské míry.

Ve čtvrtek 10. listopadu od 
16:00 v Rezidenci Zelený 
ostrov
Vernisáž Talent atelieru 
seniorek

Výtvarné práce žáků doc. ak. malířky 
Dany Puchnarové). Vchod z ul. Za Parkem 
naproti prodejně kol Fojt.

V sobotu 12. listopadu 
10:00 – 13:00 
v Dobřichovickém domku – 
DODO
English Saturday

Zábavný a  vzdělávací program pro děti 
s rodilým mluvčím.



14

10/2016

Karlštejn

Císařovna přijede slavit advent
Bohatý program, muzikantský, taneční i  diva-
delní, je připraven na počest císařovny Elišky 
v  Karlštejně. Slavná choť Otce vlasti Karla IV. 
přijede do podhradí v  čele své družiny v  neděli 
27. listopadu i v neděli 18. prosince – oba dny se 
zde bude odbývat oslava Karlštejnského králov-
ského adventu.

Na náměstí pod hradem vyroste histo-
rické tržiště, na kterém budou k  dostání hračky, 
dřevěné zbraně, výrobky řezbářů, šperkařů, 
ozdoby, korále, adventní věnce i spousta dalšího 
zboží. Nebudou chybět ani nejrůznější laskominy 
a  karlštejnské víno či karlštejnské pivo Karlíček. 
Soudek se speciální várkou připravenou místním 
pivovarníkem Jiřím Chybou právě na počest 
adventu bude naražen vpodvečer, po příjezdu 
královny na náměstí. Návštěvníci se také mohou 
těšit na zpřístupnění tzv. muzejní stezky. K dispo-
zici jim budou všechna karlštejnská muzea – od 
vinařské expozice nedaleko centrálního parko-
viště po muzeum voskových těsně před vstupem 
do hradu. Otevřen bude i hrad.

Vladařovu manželku i  diváky budou bavit 
šermíři a  šermířky ze skupin Alotrium a  Regin-
leif, zahrají kapely Kapičky, Fotr a  kolektiv, Čen-
komor, Třehusk, zatancuje skupina Proměny, 
nejen koledy zapěje soubor Hukot i  děti z  Karl-
štejna a Litně. Těšit se můžete na živý betlém, na 
loučový průvod i ohnivé kejkle metačů ohně.

První adventní neděli bude vrcholem oslav 
koncert muzikálové zpěvačky i herečky Michaely 
Noskové, poslední adventní neděli zase přijdou 
královnu Elišku pozdravit slavní obyvatelé Karl-
štejna – známý herec Pavel Zedníček a populární 
zpěvák Pavel Vítek. Tečku za celodenním progra-
mem obstará ohňová show.

Miloslav Frýdl

ŘEVNICE

František Segrado a Petra Hapková v Řevnicích
V neděli 6. listopadu se koná od 18 hodin v sále 
řevnického Zámečku koncert těchto dvou origi-
nálních zpěváků s doprovodem klavíru. Nenechte 

si ujít šansony Petra Hapky a  Michala Horáčka 
a zažijte příjemný večer naplněný hudbou a poe-
tickými texty.

Řevnické Notičky oslaví Vánoce s  Jaroslavem 
Seifertem
Dětská lidová muzika Notičky z  Řevnic si pro 
letošní advent připravila pásmo zhudebněných 
básní Jaroslava Seiferta. S  tímto repertoárem se 
ve světové premiéře představí v  neděli 4. pro-
since od 18:00 v kostele sv. Šimona a Judy v Praze.

Sedm básní z  pera nositele Nobelovy ceny za 
literaturu zhudebnil plzeňský houslista Josef Fiala, 
jinak dvorní „úpravce“ řevnického souboru. Vedoucí 
Malých Notiček Pavla Petrová, která s  nápadem 
přišla, přitom původně plánovala pouhou reci-
taci Seifertových básní mezi stávajícími koledami. 
„Jenže jsme o  pomoc při výběru požádali právě 
Pepu, který to nenechal jen tak a dostal obrovskou 
chuť tyto nádherné básně zhudebnit,“ říká vedoucí 
Notiček Lenka Kolářová. Notičky tak zahrají a zazpí-
vají lehce strašidelného Starého vodníka, půvabný 
Rozhovor či zádumčivou Vánoční koledu ze Seifer-
tovy sbírky Chlapec a hvězdy.

„Museli jsme dlouho bojovat, abychom dostali 
souhlas díla zhudebnit. Všechno se povedlo, a tak 
se můžete těšit na básně provázené tancem 
a přímým dějem v choreografii Marušky Brenne-
rové,“ dodává Lenka Kolářová.

Notičky vedené primáškou Magdou Routovou 
prošly v létě další generační obměnou – nejstarší 
člence je teď 16 let. „Za zmínku stojí náš teprve 
třináctiletý kontrabasista Metoděj Hovorka, který 
v létě odložil housle, chopil se basy a pustil se do 
velmi těžkých koled,“ říká Lenka Kolářová. Soubor 
na koncertě samozřejmě představí i  osvědčené 
koledy ze tří vánočních CD. Chybět nebude ani 
oblíbené vystoupení nejmenších Notiček.

Notičky se k „Šimonovi“ vrací po roční odmlce. 
Po společných vánočních vystoupeních s  Hra-
dišťanem, The Tap Tap Orchestra nebo sborem 
Gospel Limited tentokrát poprvé zahrají v Praze 
samy. Vstupenky na koncert si můžete objednat 
přes e-mail lenka1kolarova@seznam.cz nebo na 
telefonu 603 245 784.

Kulturní akce občanského sdružení Náruč 
v  Modrém domečku na náměstí Jiřího z  Podě-
brad 3, Řevnice. www.os.naruc.cz

V neděli 13. listopadu od 
17:00 v sále Dr. Fürsta 
Architektonická setkávání 
s Alenou Šarounovou –
Pevnostní architektura.  

Když hovoří děla. Novověcí inženýři.

Ve čtvrtek 24. listopadu  
od 18:00  na zámku.
20 let dobřichovického 
mostu ve fotografiích 
a plánech

Vernisáž výstavy

V sobotu 19. listopadu od 
10:00 v Dobřichovickém 
domku – DODO
Maňáskové divadlo Lucie 
Havlíčkové

Zahraje pohádku O dvanácti měsíčkách.

V sobotu 26. listopadu 
Adventní trhy, 21. mostový 
ples a slavnostní ohňostroj

k 20. výročí postavení nového dobřicho-
vického mostu.

V sobotu 26. listopadu 10:00 
– 13:00 v Dobřichovickém 
domku – DODO
English Saturday

Zábavný a  vzdělávací program pro děti 
s rodilým mluvčím.

V sobotu 26. listopadu 13:30
v zámku

Vánoční koncert Chorus Angelus

V neděli 27. listopadu od 
17:00 v Dobřichovickém 
domku – DODO
Baroko a jeho děti

Barokní symbolismus, Santini, krása 
broumovských kostelíků.

V pátek 28. října od 19:30 
na zámku. Ludus Musicus – 
Snění O minulosti

Kaleidoskop čtení a písní k 28. říjnu

Císařovna Eliška Pomořanská navštěvuje poddané hradu Karlštejna každý rok



15

10/2016

Otevírací doba galerie i  kavárny je v  úterý- 
sobota 9-19 hodin, v  neděli 10-17 hodin, 
v pondělí je zavřeno.

Děkujeme za všechny “Koláče pro Náruč”
Téměř patnáctiletá tradice, která byla spojená 
s adventním řevnickým trhem, letos končí.  Celá 
ta dlouhá léta, kdy se vždy v  den vánočního 
trhu sjižděli domácí pekařky, cukrářky, ale 
I pekaři a nadšenci na řevnické náměstí a vyhle-
dávali stánek spolku Náruč, aby zde předali dar 
v podobě koláče, vánočky, dortu, perníčků utekla 
jako voda.   Darované sladké či slané pečení 
se potom prodávalo na trhu návštěvníkům 
a finanční výtěžek byl využit ve prospěch spolku 
Náruč. Naši kolegové na chráněných místech tak 
mohli čerpat z těchto peněz kromě jiného napří-
klad tolik pro ně potřebnou sociální rehabilitaci, 
přičemž hodina této služby stojí 349,-Kč. Akce 
Koláče pro Náruč pomáhala dlouhých 14 let. 
Děkujeme všem, kteří se touto formou zapojili do 
pomoci a podpořili tak naši činnost.  

Rozhodli jsme se od letošního roku zaměřit 
se vice na vývoj a  rozšíření vlastního gastrono-
mického sortimentu. Přijďte navštívit náš stánek 
na adventním řevnickém trhu dne 3. prosince 
od 9.00 hod. a budete mít příležitost seznámit se 
s naším novým portfoliem. Je to nová příležitost 
jak nás podpořit a  navíc si s  sebou odnést ještě 
nějaký jedlý dárek.  Všechny nové výrobky budete 
mít možnost časem zakoupit v  prostorách naší 
kavárny Modrý domeček na řevnickém náměstí. 
Pomáhat je tak snadné! Budeme se na Vás těšit.

Halloween v Modrém domečku se koná v neděli 
30. října 2016 od 14 do 17 hodin za doprovodu 
francouzské písničkářky  Anne-Lise MACHAUX. 
Vstupné dobrovolné.

Tématická výzdoba, dlabání a vyřezávání dýní, 
speciální dýňové menu. Dlabací a  vyřezávací 
pomůcky si prosím vezměte s sebou.

mh

Kino Řevnice listopad 2016
(více na www.kinorevnice.cz)
Kino Řevnice listopad 2016
2. listopadu středa - 20:00 Rodinné štěstí
4. listopadu pátek - 17:30 Doktor Strange
4. listopadu pátek - 20:00 Pohádky pro Emu
5. listopadu sobota - 15:30 Trollové
5. listopadu sobota - 17:30 Anthropoid
5. listopadu sobota - 20:00 Matky na tahu
9. listopadu středa - 20:00 Francie
11. listopadu pátek - 17:30 Lichožrouti
11. listopadu pátek - 20:00 Bezva ženská na krku
12. listopadu sobota - 15:30 Až na severní pól
12. listopadu sobota - 17:30 Pohádky pro Emu
12. listopadu sobota - 20:00 Příchozí
16. listopadu středa - 20:00 Toni Erdman
18. listopadu pátek - 17:30 Fantastická zvířata a 
kde je najít
18. listopadu pátek - 20:00 Hacksaw Ridge
19. listopadu sobota - 15:30 Trollové
19. listopadu sobota - 17:30 Fantastická zvířata a 
kde je najít
19. listopadu sobota - 20:00 Bosch: Zahrada 
pozemských rozkoší
23. listopadu středa - 20:00 Bratříček Karel
25. listopadu pátek - 17:30 Fantastická zvířata a 
kde je najít

25. listopadu pátek - 20:00 Krásné dny v Aranjuéz
26. listopadu sobota - 15:30 Odvážná Vaiana
26. listopadu sobota - 17:30 Teorie tygra
26. listopadu sobota - 20:00 Snow Film Fest 2016
30. listopadu středa - 20:00 Normální autistický 
film

ČERNOŠICE

Eddie Martin Band a Petra Börnerová trio
Eddie Martin je nazýván „velvyslancem britského 
blues“. V Británii byl několikrát nominován na blu-
esového kytaristu, harmonikáře, zpěváka, akus-
tického umělce a  za album roku (British Blues 
Award). Mnohé jeho písničky byly použity k tele-
vizních a filmových soundtrackům. Eddie Martin 
piloval své hudební dovednosti putováním po 
USA a také žil nějakou dobu v Texasu. Jeho akus-
tický styl se vyvinul z  novodobé směsi tradič-
ních bluesových a  vybrnkávacích (fingerpickin-
gových) stylů. To vše kombinuje s  foukací har-
monikou (rack harmonica) a  hraním na perkuse 
(bassdrum) ve stylu one-man-bandů. Kromě 
toho, že je uznávaným akustickým a elektrickým 
hráčem na různé kytary, také je též považován 
i za inovátora rockové harmoniky. Eddiho dopro-
vodí československá rytmika.   Slovenský basky-
tarista   Peter Oberländer a  slovenský bubeník 
Tomáš Bobrovniczký žijící a  působí v  České 
republice. V  roce 2012 mu Slovenská bluesová 
společnost udělila titul „Bluesman roka“. Kromě 
bicích se věnuje také akustické a  rezofonické 
kytaře a  pořádá bluesový festival. Nejčastěji ho 
je možné vidět po boku jeho životní partnerky, 
české zpěvačky, Petry Börnerové. Srdečně Vás 
zveme v pátek 14. října na tento dvojkoncert do 
černošického Club kina, kde začínáme ve 20.00. 
Předkapela bude Petra Börnerová trio. Vstupenky 
na koncert   obdržíte v  předprodeji (minimarket 
u černošického nádraží) v ceně 150 Kč, na místě 
před koncertem za 180 Kč. Koncert pořádá město 
Černošice. Projekt se uskutečňuje za   finanční 
podpory Ministerstva kultury.

Echoes of Pink Floyd
Je tomu téměř devět let, co se dalo dohromady 
několik příznivců hudby světoznámé skupiny Pink 
Floyd a založili jejich revival s názvem „Echoes of 

Pink Floyd“. Již od počátku byla snaha nejít pouze 
cestou presentace komerčně známějších skladeb 
z alb, vydaných v pozdější době, ale jít i do písní 
tzv. Barettovského období. Postupně se čtveřice 
rozrostla o  hráče na další nástroje a  vokalistky, 
čímž se pochopitelně otevřela možnost půso-
bivěji zahrát i  věci známé z  velkých koncertů 
Davida Gilmoura, či Rogera Waterse. Máte-li rádi 
muziku od slupiny Pink Floyd přijďte se v  pátek 
11.11 od 20.00 do Club Kina pobavit na koncert 
Echoes of Pink Floyd. Vstupné 140 Kč senioři nad 
65 let 100 Kč .

Sax & Crime
Projekt exčlenů Tres Hombres aneb rakouské 
crazy jazz duo Sax & Crime přijíždí na turné do 
České republiky. Projekt rakouského dua stojí na 
fúzi neuvěřitelného koncertního nasazení, rapu, 
jazzu, reggae, kabaretu, parodie ikon světového 
rocku, šansonu a asi deseti dalších žánrů a stylů 
včetně špetky sebeironie. Přijďte v  čtvrtek 10. 
11 od 20.00 do Club Kina na vynikající live show, 
kterou je nutné zažít osobě. Vystoupí Harald 
Kräuter – saxofon, zpěv, show, Thomas Vigl – 
kytara, baskytara, mašinky, show. Vstupné 140 Kč 
senioři nad 65 let 100 Kč.

Petr Beneš kvartet
Klavírista, skladatel, sideman a  učitel, kterého 
přestalo naplňovat hrát hudbu jiných, 
takže zkomponoval vlastní, založil kvartet 
a  natočil album coby svou jazzovou vizitku. 
„Preferuji interpretaci vlastní hudby, protože to je 
jediná věc, která může kapelu vyčlenit z  šedi prů-
měrných uskupení, která hrají jen jazzové stan-
dardy, byť v  sebelepších úpravách,“ vysvětlil Petr 
Beneš v rozhovoru pro stanici Český rozhlas . Jeho 
skladba Waiting for Art vyhrála v roce 2011 soutěž 
o  nejlepší jazzovou kompozici, kterou pořádal 
Bohemia JazzFest. Kapela funguje ve složení 
Miroslav Hloucal – trumpeta, Tomáš Baroš–kon-
trabas, Marek Urbánek – bicí a  Petr Beneš na 
piano. Repetoár je výhradně autorský. Beneš se 
zde prezentuje nejen jako pianista, ale především 
jako skladatel. Ostatně, jak sám říká, kompoziční 
stránka ho v hudbě velmi zajímá. Přijďte v pátek 
25.11 od 20.00 na tuto originální kapelu do čer-
nošického Club Kina. Vstupné 140 Kč senioři nad 
65 let 100 Kč.

Petr Beneš kvartet vystoupí v černošickém Club Kině



16

10/2016



17

10/2016



18

10/2016



19

10/2016

Nabízím profesionální 
zpracování povodňových plánů 

a havarijních plánů
Ing. Jiří Endlicher – povodnovyplan.webnode.cz

Ostružinová 2108, Černošice, tel. 724 903 164

Koupím pole, louky, zahrady do 50 Kč/m2

Tel.: 603 442 474

Logopedická třída v Noně !!!!
Pro děti s vadou řeči a komunikačními obtížemi nabízíme:

   Intenzivní logopedická péče
   Individuální a skupinová terapie vedená klinickým 

logopedem
   Celodenní výchovně vzdělávací program

   Možnost krátkodobých pobytů
Zahájení od února 2017

www. skolinkanona.cz, Tel.: 606 909 348



20

10/2016

Vydává město Dobřichovice, IČ 241181, 
se sídlem Vítova ul. 61, 252 29 Dobřichovice.
Informační list je periodickým tiskem 
města Dobřichovice. Vychází 1x měsíčně 
a je rozšiřován zdarma do všech domácností.
e-mail: info@dobrichovice.cz,
http://www.dobrichovice.cz
Evidováno Ministerstvem kultury ČR
pod č. MK ČR E 11061
Datum vydání 17. října 2016
Uzávěrka příštího čísla je 15. listopadu 2016
Řídí redakční rada ve složení:
V. Kratochvíl (odpovědný redaktor),
P. Hampl, M. Pánek, J. Růžek,  
V. Bezděk, F. Kándl, V. Cvrčková
Úprava publikace Martin Pavlík
Tiskárna JDS, spol. s r. o.

Linka tísňového volání – 112

Záchranná služba dispečink – 155

Záchranná služba Řevnice, doprava 
nemocných, lékařská pohotovost 
25772 −1777, 602−237−037

Policie – 158

Policie Praha-venkov – stálá služba 
974−861−111, 974−882−103

Městská policie 
724−060620 nebo 605−255450

Hasiči Řevnice tísňové volání 
150

Hasiči Dobřichovice 
25771−1730

Městský úřad Dobřichovice 
25771−1590

Stavební úřad – 25771−1402

Matrika – 25771−2478

Starosta a tajemník – 25771−2182

Poruchy elektřiny ČEZ Distribuce a.s. 
840 850 860 nebo 840 840 840

Poruchy plynu STP a.s. pohotovost 
1239 nebo 244 472 811 nebo 812

Poruchy vody a kanalizace 
Aquaconsult s.r.o. – 25164−2203
pohotovost stálá služba 
724-005900

Poruchy veřejného osvětlení –  
Elektroštika, s.r.o. 
251 625 761, 605 385 645

Poruchy sítě DOBNET 
HelpDesk 277 001 151

Informační kancelář Dobnet o. s. 
277 001 111

D
ů

l
e

ž
i

t
á

 
t

e
l

e
f

o
n

n
í

 
č

í
s

l
a

Zveme vás do divadla : ZASE TA SBOROVNA
Město Černošice Vás srdečně zve ve čtvrtek 
1. 12 od 19.30 do černošického Club Kina na 
divadelní představení ZASE TA SBOROVNA . 
Komedie z  prostředí provinčního učňovského 
střediska, navazující na úspěšnou komedii Sbo-
rovna v podání Divadla Pavla Trávníčka. V drsné 
komediální nadsázce autor popisuje situaci 
typickou pro dnešní dobu. Na jedné straně, 
ze strany pedagogů, snaha udržet si místa, 
alespoň trochu slušnou životní úroveň a zacho-
vání osobnosti před všehoschopným žactvem, 
zaštítěným zaručenými svobodami nové doby 
a na straně druhé stavem učňovského (a nejen 
učňovského) školství, deptaného nekompe-
tentním managementem a  úspornými opat-
řeními, často ovšem racionálními a  logickými. 
Příběh se rozehrává na půdě řeznického učiliště, 
které je z  důvodu nedostatku žáků slučováno 
s „prominentním“ učilištěm kuchařským. Vzniká 
složitá vnitřní válka o zachování řídících i ostat-
ních postů, postavení ve sboru, vztahu k rozdíl-
ným skupinám žáků, ale především jejich rodičů, 

důsledku a nápravě starých křivd, ale také pře-
hlídka úsměvných charakterových úletů aktérů 
příběhu, poplatných povolání a  hlavně době. 
Hrají PAVEL TRÁVNÍČEK, LINDA FINKOVÁ GEN-
ZEROVÁ, KATEŘÍNA KORNOVÁ KANA SRŠNOVÁ, 
HANA TUNOVÁ,MONIKA TRÁVNÍČKOVÁ FIAL-
KOVÁ, ZDENEK HAVLAS

Pavel Blaženín 

PRAHA - RADOTÍN

Čtvrtek 10. listopadu, sál U Koruny od 19:30 hodin 
Tajemný VAD v Karpatech. Divadlo VAD
Sobota 12. listopadu, sál U Koruny od 15:00 hodin
Pinocchio. Toy Machine


